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TARIFAS DE PRODUTOS E SERVIÇOS – CREDICOOPAVEL 

 
 

  

1 CADASTRO: 

11 Confecção de Cadastro para início de relacionamento – Cadastro (Isento) 

2 CONTA DE DEPÓSITOS: 

21 
CHEQUE – Exclusão do Cadastro de Emitentes de Cheques sem Fundo 
(CCF) 

R$ 60,22 

22 CHEQUE – Contra - ordem e oposição ao pagamento de cheque R$ 12,00 

23 CHEQUE – Fornecimento de folhas de cheque (isento) 

24 CHEQUE – Cheque Administrativo R$ 20,00 

25 Saque de conta de depósito à vista e a prazo (Todos os canais)  (isento) 

26 Depósito identificado (isento) 

27 
Fornecimento de extrato conta deposito a vista e poupança (diário, 
semanal e mensal)  

(isento) 

28 Fornecimento de cópia de microfilme, microficha ou assemelhado (isento) 

3 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS: 

31 Transferência entre contas na própria instituição  (isento) 

32 Transferência por meio de TED – TED eletrônico (isento) 

33 Transferência PIX Pessoa Jurídica  (isento) 

4 OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DE ARRENDAMENTO MERCANTIL: 

41 Concessão de adiantamento a depositante – ADIANT DEPOSITANTE R$ 10,00 

5 PACOTE PADRONIZADO PESSOA NATURAL: 

51 PACOTE PADRONIZADO DE SERVIÇOS I (isento) 

52 PACOTE PADRONIZADO DE SERVIÇOS II (isento) 

53 PACOTE PADRONIZADO DE SERVIÇOS III (isento) 

54 PACOTE PADRONIZADO DE SERVIÇOS IV (isento) 

6 DEMAIS TARIFAS – CREDICOOPAVEL: 

61 Tarifa de cédula de crédito rural (isento) 

62 Tarifa de Devolução de cheques R$ 18,50 

63 Tarifa de liberação e renovação de cheque especial (isento) 

64 Tarifa sobre cheques depositados e devolvidos (isento) 
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65 Tarifa sobre cheques emitidos acima de R$ 5000,00 – PJ (isento) 

66 Tarifa sobre cheques emitidos acima de R$ 5000,00 Pessoa Física (isento) 

67 Tarifa sobre liberação de empréstimos (isento) 

68 Tarifa de extrato de conta corrente período maior que doze meses (isento) 

69 Serviços de Cobrança – Registro Boleto  1,5 

610 Cartões de débito e crédito (anuidade)  (isento) 

7 TARIFAS TERCEIROS – CREDICOOPAVEL: 

71 Tarifa Bacen – Exclusão de CCF R$ 6,82 

72 Tarifa Bacen – Cheque Devolvido R$ 0,35 

73 Tarifa alienação R$ 523,26 

74 Tarifa de liberação alienação R$ 0,00 

   

 
  

Esta resolução entra em vigor em 18/08/2025, e revoga a resolução anterior.  
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